Ex his elucet, 1. unam tantum Editionem Melanthonianam principem formae quaternariae a. 1530 — 1531. prodiisse; 2. nullam aliam Confessionis germanicae Editionem Wittembergae a. 1531. prodiisse, certe huusque eiusmodi Editionem non esse inventam.

Priusquam ab his satis longis Prolegomenis ad ipsam Editionem criticam germanicae Confessionis pre-gredior, iuvat h. l. pauca praemittere de eius instituenda ratione.

Textus, quem in hac Editione proponam, est textus primi generis exemplorum Editionis Melanthonianae principis, qui e. c. in Lutheri exemplo Bibliothecae regiae Dresdensis, et uno meorum exstat. Hunc textum ita

exhibebo, ut eius typographicos errores, quatenus ab ipso Melanthone in secundo genere exemplorum Editionis principis emendati sunt, ex huiusmodi exemplis emendem.^{*)}

Cum hoc textu collati sunt *tredecim Codices et sex Editiones antiquiores seu ante-Melanthonianae*, quorum variae lectiones in margine inferiore adscribentur. Ut lectores *siglas*, quibus hi Codices Editionesque in hoc critico apparatu signantur, facilius percipient, eas alphabetico ordine h. l. repeto quibusdam annotationibus adiunctis.

Aug. = Codex Augustanus supra p. 473 — 476. nr. 10. descriptus, cuius variae lectiones ex Bey-schlagii collatione in libro p. 473 sqq. recensito exhibita afferuntur.

Cass. = Codex Casselianus supra p. 469 — 472. nr. 6. descriptus, cuius varias lectiones Foerstemannus in I. Urkundenbuch I. p. 375 — 440. textui Codicis Onoldini 2. in margine inferiore adscripsit, ex quo eas repetam.

Dresd. = Codex Dresdensis supra p. 465 — 468. nr. 3. descriptus, a me secundum apographum accuratissimum illic memoratum primum collatus.

Hannov. = Codex Hannoveranus supra p. 421 — 424. nr. 3. descriptus, cuius varias lectiones affram ex collatione Weberi, qui eas in sua Editione Codicis Moguntini, quam in *Srit. Gesch. der A. C. I. Append. III.* exhibuit, in margine inferiore adnotavit.

Mog. = Cod. Moguntinus supra p. 431 — 466. nr. 1. cum Editionibus ex eo factis descriptus, quem secundum Weberi Editionem modo memoratam cum textu Melanthoniana Editionis principis ipse contuli.

Mon. = Codex Monacensis supra p. 471 sq. nr. 7. recensitus, cuius varias lectiones ex Foerstmanni collatione I. I. I. p. 375 — 440. in marg. infer. proposita adscribam.

Nor. = Codex Norimbergensis supra p. 471 sq. nr. 8. descriptus, quem secundum Panzeri Editionem p. 223 sq. recensitam cum textu Melanthoniano ipse contuli.

Nordl. = Codex Nordlingensis supra p. 471 — 474. nr. 9. descriptus, quem secundum Bey-schlagii Editionem p. 473 sq. recensitam cum hoc textu ipse contuli.